
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

Об организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в резервные дни 

досрочного периода 2025 года на территории Амурской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 232/551 (далее -  Порядок), решением государственной 
экзаменационной комиссии Амурской области по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2024/25 учебном году (протокол от 30.04.2025 № 5) 
п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить Ромашкиной Альбине Витальевне, обучающейся 9 класса 
МАОУ «Школа № 15 г. Благовещенска», проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
форме основного государственного экзамена в резервные дни досрочного 
периода (далее -  досрочный период ГИА в форме ОГЭ).

2. Установить сроки проведения досрочного периода ГИА в форме ОГЭ 
для Ромашкиной А.В.:

Дата проведения экзамена Наименование предмета

12.05.2025 Математика
15.05.2025 Русский язык
17.05.2025 Информатика

3. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ), 
состав сотрудников ППЭ, задействованных при проведении ОГЭ в резервные дни 
досрочного периода в Амурской области в 2025 году, согласно приложению к 
настоящему приказу.

4. Направить в ППЭ согласно распределению посредством 
автоматизированной информационной системы руководителей ППЭ, членов 
государственной экзаменационной комиссии, организаторов в аудитории ППЭ, 
организаторов вне аудитории ППЭ, технических специалистов, медицинских 
работников в соответствии с приложением к настоящему приказу.



2

5. ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» 
(Борзунова Ю.В.):

5.1. Назначить сотрудников ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», ответственных за организацию и проведение досрочного 
периода ГИА в форме ОГЭ, в том числе ответственных:

5.1.1. За внесение сведений в федеральную информационную систему 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации (далее -  ФИС), 
региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего образования (далее -  РИС), и 
обработку содержащейся в них информации;

5.1.2. За обеспечение мер по защите информации, содержащейся в ФИС и
РИС;

5.2. Обеспечить:
5.2.1. Формирование и ведение, внесение сведений в ФИС и РИС в порядке, 

устанавливаемом Правительством Российской Федерации;
5.2.2. Сохранность и исключение несанкционированного доступа к 

экзаменационным материалам в период подготовки и проведения досрочного 
периода ГИА в форме ОГЭ;

5.2.3. Своевременное предоставление экзаменационных материалов в ППЭ 
для проведения досрочного периода ГИА в форме ОГЭ;

5.2.4. Работу предметных комиссий по проверке экзаменационных работ;
5.2.5. Техническую и консультативную поддержку управлению 

образования администрации города Благовещенска, МАОУ «Школа № 15 
г. Благовещенска», при осуществлении установки и использования средств 
видеонаблюдения в период проведения досрочного периода ГИА в форме ОГЭ.

6. Рекомендовать управлению образования администрации города 
Благовещенска (Продашанов Д.А.), МАОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(Пенский Э.М.) обеспечить:

6.1. Проведение досрочного периода ГИА в форме ОГЭ в ППЭ в 
соответствии с требованиями Порядка;

6.2. Отбор и обучение специалистов, привлекаемых к проведению 
досрочного периода ГИА в форме ОГЭ;

6.3. Направление работников для работы в качестве руководителей ППЭ, 
организаторов, членов ГЭК, предметных и апелляционной комиссий, 
технических специалистов, а также осуществление контроля за участием своих 
работников в организации и проведении досрочного периода ГИА в форме ОГЭ;

6.4. Информирование (под подпись) работников, привлекаемых к 
организации и проведению досрочного периода ГИА в форме ОГЭ, о сроках, 
местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях 
видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 
дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 
привлекаемых к организации и проведению ГИА и нарушивших Порядок;

6.5. Информирование (под подпись) участника досрочного периода ГИА в 
форме ОГЭ и его родителей (законных представителей) о сроках, местах и



3

порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ, о 
процедуре досрочного завершения экзамена по объективным причинам, 
правилах заполнения бланков и дополнительных бланков, о ведении в ППЭ и 
аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций о 
нарушении Порядка и о несогласии с выставленными баллами, о времени и месте 
ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах ГИА, полученных 
участниками ГИА, о содержании действующих актов нормативного правового 
регулирования проведения ГИА, в том числе через средства массовой 
информации, ведение раздела на официальном сайте муниципального органа 
управления образованием, образовательной организации и работы телефона 
«горячей линии»;

6.6. Сбор данных об участнике досрочного периода ГИА в форме ОГЭ и 
передачу их в региональный центр обработки информации (далее -  РЦОИ);

6.7. Своевременное получение экзаменационных материалов в РЦОИ, их 
доставку в ППЭ и передачу в РЦОИ сканированных образов в день проведения 
экзамена;

6.8. Строгое соблюдение режима информационной безопасности при 
работе с экзаменационными материалами;

6.9. Внесение сведений в региональные информационные системы в 
порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации;

6.10. Оснащение ППЭ средствами видеонаблюдения в соответствии с 
Порядком организации видеонаблюдения при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Амурской области, утвержденным приказом 
Минобрнауки Амурской области от 15.05.2024 № 491;

6.11. Присутствие в ППЭ при проведении досрочного периода ГИА в 
форме ОГЭ аккредитованных общественных наблюдателей.

7. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) обеспечить контроль за 
проведением досрочного периода ГИА в форме ОГЭ в 2025 году в Амурской 
области.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя 
Правительства области -
министр образования и науки области С.В. Яковлева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 53F39FCDFEC1E04E411EF3AEBF114E6F 
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен с 04.09.2024 по 28.11.2025



Приложение к приказу 
министерства образования 
и науки Амурской области 
от 05.05.2025 № 450

Перечень ППЭ, состав сотрудников ППЭ, задействованных при 
проведении ОГЭ в резервные дни досрочного периода в 2025 году в

Амурской области

Код
М СУ

Н аименование
М СУ

Код
ППЭ Н аименование ППЭ ФИО Долж ность в 

ППЭ Д ата экзамена

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Кривега М арина 
В ладимировна

Руководитель
ППЭ

12.05.2025;
15.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Банина И нна 
М ихайловна

Организатор в 
аудитории П ПЭ

12.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Бронников Никита 
Сергеевич

Организатор в 
аудитории П ПЭ

12.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

В ерещ агина Елена 
Сергеевна

Организатор в 
аудитории П ПЭ

15.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

М иронова Светлана 
Геннадьевна

Организатор в 
аудитории П ПЭ

15.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Ледыш ева Ю лия 
Александровна

Организатор вне 
аудитории П ПЭ

12.05.2025;
15.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Рязанова Татьяна 
Анатольевна

Организатор вне 
аудитории П ПЭ

15.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Егоров Виктор 
Владимирович

Организатор вне 
аудитории П ПЭ

12.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещ енска»

Егорова Светлана 
Александровна

Член ГЭК
12.05.2025;
15.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещ енска»

Устименко Ольга 
Сергеевна

Технический 
специалист П П Э

12.05.2025;
15.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещенска»

Калинина Александра 
Ю рьевна

Технический 
специалист П П Э

17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещ енска»

Бумаж кина Ольга 
Геннадьевна

М едицинский
работник

12.05.2025;
15.05.2025;
17.05.2025

1 г. Благовещ енск 1053 М А О У «Ш кола №  15 
г.Благовещ енска»

Н азарова Галина 
Анатольевна

О бщественный
наблюдатель

12.05.2025;
15.05.2025;
17.05.2025


